
COMUNE DI SAN CONO 
( Città Metropolitana di Catania ) 

 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
 

N. 97 

 

DEL  05/05/2020 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

               

 SOCIO-ASSISTENZIALE  N.32  DEL 05/05/2020 
 

OGGETTO: COVID-19 – IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO ECONOMICO 

                              PRELIEVI SERVIZIO TAO.  

           
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
- VISTO l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n.142, nella stessa introdotto dall’art.6, 

3° comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

- VISTA la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della Regione 

Siciliana   la suddetta normativa; 

 

 

- VISTA la Determina Sindacale n. 1  del 07/01/2020 con la quale alla sottoscritta vengono conferite 

le attribuzioni e le responsabilità di cui all’art.107 del T.U. relative alle funzioni dell’Area dei 

Servizi Socio Assistenziale; 

 

- VISTO l’art. 107, comma 2 del Decreto Legge n. 18/2020, che proroga al 31 maggio 2020, il 

termine ultimo per l’adozione dei Bilanci di Previsione 2020/2022;  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Premesso: 

- che con  delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020,  è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di 

emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti 

da agenti virali trasmissibili da Covid 19; 

 

- Che tutti i provvedimenti relativi all'emergenza Coronavirus emanati dal Governo e dal Presidente 

della Regione Siciliana intesi a prevenire e contrastare la diffusione del contagio da Covid 19;  
 

 

- Che in esecuzione ai predetti provvedimenti con precedenti direttive e ordinanze sono state 

impartite disposizioni alla cittadinanza circa gli obblighi comportamentali imposti dal governo per 

limitare gli spostamenti da casa e le misure precauzionali per evitare il contagio; 
 

- Vista la nota prot. n. 1341 del 06/04/2020 presentata dalla O.d.V.  “Armerina Emergenza 

Protezione Civile”  con la quale, manifestava  la propria disponibilità a svolgere i prelievi per il 

servizio TAO, con l’ausilio di n. 2 soccorritori, n. 1 infermiere, un ambulanza e un auto adibita alla 

assistenza sanitaria, svolgendo il servizio sanitario  a San Cono e a tal merito chiedeva un 

contributo economico pari ad € 180,00 per ogni giornata;  
 

- Vista la delibera di G.C. n. 29 del 28 aprile 2020, avente all’oggetto: “ Attivazione Servizio 

Sanitario Prelievo per TAO- Atto di indirizzo”, con la quale si disponeva un contributo di € 180,00 

per ogni giornata di servizio, quantificate in 5 (cinque) giornate, per un costo complessivo di          

€ 900,00; 

 

- Considerato tutto ciò; 
 

 

DETERMINA 

 

1. Di erogare un contributo economico di € 180,00 per ogni giornata di servizio, dalla O.d.V.  “Armerina 

Emergenza Protezione Civile”, con sede legale a Piazza Armerina in via A. Manzoni, 92, quantificate 

in 5 (cinque) giornate, per un costo complessivo di  € 900,00; 

 

 

2. Di impegnare a tal fine, la somma complessiva di € 900,00 00 che trova imputazione in: Missione 12- 

Programma7 – titolo 1 – Macroaggregato 104- U 1.04.02.05.000 –     Cap. 16199  bilancio di 

previsione 2020. 
 

3. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sull’Albo Pretorio dell’Ente. 

 

 

 

  Il Responsabile del Procedimento 

          f.to       (Angela Palazzo) 

                                                                                                             Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                      f.to       (Dott.ssa Scibetta Marianna)    

      

 



 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con 

impegno a valere sull’intervento Cap. 16199   Imp. 99/2020    € 900,00     _________________________ 

________________________________________________________________________________________     

 

 

del bilancio del corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in 

conformità all’art. 183 del T.U. 18-08-2000, n.267. 
 

San Cono,  05/05/2020  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to    Milazzo Francesco 

                                                                                                  

======================================================================= 
 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002, n. 267. 

 
 

 San Cono, 05/05/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                          f.to     Milazzo Francesco 

        

============================================================================ 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICITA’ 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line: 

dal___________________________________al________________al n._____________________ 

 

San Cono, _________________ 

                                                                                                                            

 

                                                                                                                           IL MESSO COMUNALE 

 

_______________________ 

 
 

 

 


